Drama Sextum

Oliuerius Samuel Balbus Triphon Arnestes Rudophus
Doctor Iudeus Orator Phisicus apostata Laicus
Oli. Rabi Samuel cur huc vocatus sis rem ita intelliges. Arnestes
hic noster familiaris de diuina religione aliqua narrare intēdit vbi
forsan veteris legis testimonia et iudicia referre in publicum. Hic
opere preciū erit: quare te aduocari hortatus est. Hortamus ergo
ego et aduocati hic nostri ne excusatōem vllam sive festū efficias:
sed fideliter attendas. Sam. Si ita est licitū faxo. Oli. licet tu incep-
ta Arnestes p̄sequere. Ar. fiat. Sed ne verbis me tm̄ Dñe Oliueri
insistere cogites. Primo diuinā p̄udentiā et figurationem. Scđo
Celeste et naturale iudicium Tercio rei ipsius manifestā expgntiā
ad aures yestras deducā iudiciarias. Oli. ab alto spiritum trahis,
et obliquā aero duci. 15. Ru. 14. Tertium p̄sequitur

arbitraris forsan pariter & nos seduceret: falleris credito. Ar. nō:
auscultate tamē si saltim datur libertas loquēdi. Oli. datur inq̄m.

Itē Abrahā
suo tpe p̄t̄
mus a dilu-
vio idolatri-
am cogno-
uite esse falfā
atq̄ inanem
Etiū verum
Deū adora-
uit. vt i Vin
li. i.c. cente-
fimo et. 3. in
fine.

Ar. probe. Abram filius Chore de hur Caldeorū oriundus/ nepos Nachor Regis assiriorū/ qui inde Abrahā vocatus multorū pater populorū (cui dei misericordia et pietas nusquā defuit) Vxorem habuit noīe Saram: sterilē tñ que suā egrerens sterilitatē. Agar ancillā Egyptiā sponte Abram viro (vt ex ea plem suscipet) trā didit vxorē: que cum cōcepisset a dñā sua Sara in fugam cōpulsa est: quā mestā & tristem. Angelus dñi inuentā cōsolatus est dicēs - Agar ancilla Sare ynde venis aut quo vadis? que respōdit: a facie dñe mee Sare ego fugio: Dixitq; ei angelus reuertere ad dñām tuā Saram & humiliare sub manibus eius. Et p̄trahens sermonē. Angelus inquit multiplicās multiplicabo semē tuū & nō numerabit pre multitudine. Et deinceps ait Ecce Agar cōcepisti & paries filiū vocabis nomen eius Ismahele: eo qđ audierit Deus afflictionē tuā Hic erit hō ferus manus ei⁹ cōtra oēs et manus oīm cōtra eum: & ē regione fratrū suorū vniuersorū figet tabernacula: & dux erit duodecim principatuū siue regnorū qđ ita factum in Ismahele & eius seq̄tibus ad oculū cernim⁹: & hoc ex ea figura diuine puidētie & sufficit ad primū. Ad scđ m vero. Oli. haud ita licet Ānc̄les nodum qris in Cirpo/ & exordiū facis infra mensē: rem cui⁹ mini- me describere possem⁹: & principū falsum est & cōsequēs ad qđ aspiras est cōcedendū. Putan tu: nō sciamus quis filius fuerit an- cille q̄s vero libere & q̄lis cūiq̄m repromissio facta? Repromissio qđem p̄ angelum ppter Agar cōq̄stionē & cordialē lamētationē facta est Ismahele adhuc nascituro: que & q̄lis fuerit li. Gen. c. 6. & sequentibus respicias. Huiusmodi grātiosa repromissio fit hodie omni peccatori penitentiā agenti. Hoc factum vero est antequā Deus pepigit fedus cum Abram: quē inde abraham tanquā mul- tarum patrē gentium vocitans constituit: signoq; federis legem circumcisōnis instruxit. Inde deus ex Sara senescente: masculum sibi nasciturum predixit: cuius nomen Isaac vocari debere voluit Cui et sequatib⁹ deus benedixit. Per hoc etiā nō maledixit Isma- heli: quia ī saluādo genere humano paternis nō impedit̄ p̄iudiciis clemens predestinatio diuina: cuius rei centū aut mille hystorias habem⁹. Quare exorantē abraham super Ismahelem De⁹ miseri- corditer exaudiuit. Etiā Ismahele benedicēs. Ecce bñdicā ei & qu- gebo & multiplicabo eū valde: duodecī Duceſ gñabit & faciā illū crescere in gentē magnā: et hiis finē fecit de Ismahele. Ulta vero processit et ait Deus. Pactum autē meū statuā ad Isaac: quē pariet

Benedictō
smahelis.

Abrahām Chore filius ex
hur Cal. Pro avus eius fuit
Satuch institutor duorū Reg-
norū. vt patet in Vin. li. 3. c.
98. ptis p̄t̄. Et de his etiam
patet. i. Paralip. i. c. de eisdē
Gen. xi. c. per totum
Sacramentū veteris & no-
ui testamentorum
Benedictio Ismahelis per
angelum.

Duplex est gen⁹ angelotū sci-
licet malorū & bonorum zc.
Bonī sunt q̄ reuelant Secreta
et archana diuina. vt Gen. 18
in annūciatiōe Ismahelis et
Isaac. Itē multa & maxima se-
creta sunt reuelata Danieli p̄
angelū. vt. 9. 10. et. xi. c. e. dē
Itē in cōceptōe Iohānis Bap-
tiste. An annūciatiōe btē Ma-
rie virginis Luce. i. cap.
Item et boni sunt iuuantes in
piculis. quia descēdit angel⁹
cū Azaria et sociis eius ī for-
nacē Danielis. 3. c. Petro vin-
culis detento Angel⁹ apparu-
it in carcere liberās eundem.
Bonī sunt informatores scili-
cet q̄i angelus phibuit Abra-
ham occidere filiū suū Isaac
Gen. 22. c. Docuit angel⁹ pa-
stores innūcire xp̄m Lu. 2. ca.
Et de his plena est scriptura
vtrūq; testamenti verbis et
senētus. Malī autē angeli sūt
ipsi demones hoīm tortores
et etiā sūt sp̄ūs dñi sed mali
dānati. vt in exāgitatiōe Saul
quia hmōi sp̄ūs dei p̄missione
p̄nt qđquid possunt. vt patet
i. Re. 16. c. sic Job. 1. c. & ali-
as in scripturis suis numero-
que mō pauca sufficiāt. Et de
corundē generib⁹ & cōditōni
bus respice in Vin. li. 19. c. 62
3 et 4. pt̄ secunde Qualiter sci-
licet ynicuīg; hoīm duo ange-
li deputant Bonus scilicet et

malus vt in Saul David & oībus hoībus cōpertū est. Item fin Apulei philosophū platonicū Domones sūt genere
aī alia: Ingenio rōnabilia: anīo passiuā: corpore aerea: & tpe eterna. De hoc Vin. li. 3. c. 99. ptis prime
Nenīne paternis p̄iudiciis salutē & honores a sequēdo ligari oportere certū est. Nā filius nō portabit iniquitatē pa-
tris: sed virtus cōideret hoīs atq̄ conditio. Per hoc ius in contrariū sonās nō arguit: iniquū enim foret filium Ancille
heredē esse cū filio libere: sed nihilomin⁹ fouendi & nutriēdi sūt Ancille filii & iure & natūrālē vt Gen. 25. c. hoc Cesa-
rea & Regia Maiestas. Iuxta cōdictionē & vir tutū merita limitare habet & pōt. hec Salomonis regis & prophete Alex-
andri Mācedonis & ante Romoli et Remi natalia. Inde tres Petri vtputa Lambard⁹ Comestor & de tarentasio. Et be-
ata Brigida virgo testari vident. Nihilominus tamē Abrahā possessionē suā dedit filiis Isaac & munera filiis Isma-
helis ancille Agar: ne herētē heredes cū filio libere. vt patet Gen. 25. c. Generatōes gentiū zc. De his generib⁹ vide
Isaiā. l. 13. i. 17. 19. 21. 22. et. 23. c. scilicet Babilonis Moab Damasci Egipti Deserti maris Visionis vallis et Tiri onera
& plagaś impositas. Nec tu theologe latius interpretare et pfectius Infra est textus yebō Generationis zc.